令和６年４月１０日

保護者 様

岩出市立岩出第二中学校

欠席等連絡ツール「ｔｅｔｏｒｕ（てとる）」の利用登録のお願い

日頃から教育活動へのご支援・ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、当市では，令和５年１１月から保護者の欠席等連絡の利便性向上のため「学校-保

護者連絡サービス『ｔｅｔｏｒｕ』を導入しました。

 『ｔｅｔｏｒｕ』にご登録、ご利用いただくことで、お使いのスマートフォンから欠席や

遅刻等の連絡をオンラインで行うことができます。

また，岩出市安心・安全メール配信サービスにおける「学校・保育情報」は，令和６年３

月３１日で配信停止となっております。防災情報等についても，学校及び岩出市教育委員会

から『ｔｅｔｏｒｕ』にてお知らせすることになります。

 つきましては、ご登録、ご利用の詳細について別紙をご参照いただき、保護者の皆様には

ご登録・ご利用いただきますようご理解とご協力をお願いします。

記

１ 欠席の連絡方法

 変更前  電話連絡

 変更後  「学校-保護者連絡サービス『tetoru』」または、電話連絡

      *学校への欠席連絡は、８時１５分までにお願いします。

２ 変更の期間（tetoruへの登録期間）について

 登録用紙有効期間（４月１０日）から１か月（５月９日）

 ＊岩出第二中学校ホームページにて、別途「tetoru_保護者用資料」を掲載しています。

３ お問い合わせ先

【tetoruヘルプセンター】

     【お問い合わせフォーム】    【コールセンター】

       0120-070-221